

Handläggare
Lin Annerbäck
Telefon: 08-50831802

Till
Kulturnämnden
2023-11-21

Skrivelse om Medeltidsmuseet

Svar på skrivelse från Isabel Smedberg-Palmqvist (L) och Kristina Lutz m.fl. (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras genom kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Isabel Smedberg-Palmqvist (L) och Kristina Lutz m.fl. (M) har i en skrivelse inlämnad till nämnden ställt ett antal frågor om Medeltidsmuseets kommande stängning och flytt från Helgeandsholmen och hur utställningen kan bli tillgängliggjord för stockholmarna utan att allt för lång tid passerar.

Medeltidsmuseet har tillsammans med fastighetskontoret påbörjat processen med att hitta ersättningslokaler som kan bli tillgängliga innan en inflytt i Börshuset kan bli möjlig samt har påbörjade samarbetsprojekt kring utställningar.

Ärendet

Isabel Smedberg-Palmqvist (L) och Kristina Lutz m.fl. (M) har i en skrivelse inlämnad till nämnden ställt ett antal frågor om Medeltidsmuseets kommande stängning och flytt från Helgeandsholmen och hur utställningen kan bli tillgängliggjord för stockholmarna utan att allt för lång tid passerar. Med bakgrund i att Medeltidsmuseet kan stå utan lokal under lång tidsperiod vill Isabel Smedberg Palmqvist (L) och Kristina Lutz m.fl. (M) uppmana staden till att göra en skyndsam lokalinventering samt utredning om möjligheten till att dela upp utställningen på flera museer.

I skrivelsen ställer de följande frågor:

- Hur ser stadens planer ut på att hitta lokaler?
- Ämnar man ta kontakt med statliga museer om samarbete?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av enheten Medeltidsmuseet inom avdelningen Museer och konst.

Förvaltningens synpunkter

Lokalinventering

Medeltidsmuseet undersöker tillsammans med Fastighetskontoret frågan om att hitta tillfälliga lokaler för museiverksamhet under perioden för vilken Börshuset inte är tillgängligt. Redan till våren kommer Medeltidsmuseet att hyra en mindre lokal i Gamla stan av Stockholms domkyrkoförsamling. Den ska användas som utgångspunkt för stadsvandringar samt som personalyta för pedagoger i tjänst.

Parallellt utreds också möjligheten till en mer permanent lösning i en underjordisk lokal som ligger i direkt anslutning till Börshuset. För att spara såväl tid som pengar är det önskvärt att en lokal som inreds för utställningar även i framtiden kan ingå i verksamhetens publika utbud.

Samarbete med statliga museer

Medeltidsmuseet har flera pågående samarbeten med såväl statliga museer samt andra kulturinstitutioner i staden och länet. Redan till höstlovet 2024 kommer en c/o-utställning producerad av Medeltidsmuseet att öppna på Historiska museet i Stockholm.

Tillsammans med ett antal medeltida kyrkor i länet undersöks möjligheten till att skapa en turnerande utställning, där skolbarn får möjlighet att bidra till utställningen när den är på plats i en kyrka nära skolan.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Fredrik Linder
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Skrivelse från Isabel Smedberg-Palmqvist (L) och Kristina Lutz m.fl. (M) om Medeltidsmuseet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2023-11-09
Fredrik Linder, Avdelningschef	2023-11-09